РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

УШАКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  07.12.2016  № 434
с. Пивовариха

Об утверждении положения о порядке

расходования средств резервного фонда администрации Ушаковского муниципального образования
В соответствии со ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом РФ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ", ст.ст. 32, 55 Устава Ушаковского муниципального образования, глава Ушаковского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок расходования средств резервного фонда
администрации Ушаковского муниципального образования (Приложение 1).

2. Со дня вступления в силу настоящего постановления считать утратившим силу постановление главы Ушаковского муниципального образования от 05.02.2009 № 15 «О резервном фонде Администрации Ушаковского муниципального образования - Администрации сельского поселения».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации Ушаковского
муниципального образования
              А.С. Кузнецов
Приложение 1 к постановлению администрации Ушаковского муниципального образования от 07.12.2016 № 434

Порядок расходования средств резервного фонда
администрации Ушаковского муниципального образования

1. Настоящий Порядок расходования средств резервного фонда
администрации Ушаковского муниципального образования (далее – Порядок) разработан в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2. Резервный фонд администрации Ушаковского муниципального образования создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в бюджете Ушаковского муниципального образования на  соответствующий финансовый год, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, имевших место в текущем финансовом году.

3. Размер резервного фонда администрации Ушаковского муниципального образования определяется при составлении проекта бюджета Ушаковского муниципального образования, утверждается решением Думы Ушаковского муниципального образования на соответствующий финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.

4. Средства резервного фонда администрации Ушаковского муниципального образования используются для:

- ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- оказания разовой материальной помощи гражданам, попавшим в трудную жизненную ситуацию, а также пострадавшим от стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- оказания разовой поддержки общественным организациям и объединениям по решению ими вопросов предупреждения и ликвидации ЧС;

- проведения внеплановых встреч, выставок, семинаров по проблемам общегосударственного, областного, районного и местного значения, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, террористических и экстремистских проявлений, решение вопросов по экологии и пресечения использования наркотических веществ и их нелегальной торговли;

- проведения экстренных противоэпидемических мероприятий;

- проведения непредвиденных и неотложных работ по строительству, реконструкции или ремонту объектов социально-культурного и жилищно-коммунального назначения, пострадавших при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- финансирования других непредвиденных расходов.

 Использование средств резервного фонда на цели, не предусмотренные
действующим законодательством и настоящим Порядком, запрещается.

5. Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение главы администрации Ушаковского муниципального образования, в котором указываются размер предоставляемых финансовых средств, получатель средств, конкретное направление расходования средств.

6. Для получения средств из резервного фонда заинтересованное лицо направляет соответствующее обращение на имя Главы Ушаковского муниципального образования с приложением документов, обосновывающих размер запрашиваемых средств. Представленные документы рассматриваются Главой Ушаковского муниципального образования в установленный действующим законодательством срок, по результатам рассмотрения принимается мотивированное решение  о   выделении или об отказе в  выделении средств из резервного фонда.

8. Получатели средств резервного фонда, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

9. Средства, используемые не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет Ушаковского муниципального образования.

10. Выделенные из резервного фонда средства отражаются в бюджетной отчетности
согласно соответствующим кодам бюджетной классификации Российской Федерации.

11.    Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Ушаковского муниципального образования прилагается к годовому отчету об исполнении бюджета Ушаковского муниципального образования за соответствующий финансовый год.

Глава администрации Ушаковского

муниципального образования

    А.С. Кузнецов